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forslag, som vil vække smil foran tv-skærmene. 
Men tror hr. Karsten Nonbo virkelig, at det er så- 
dan, at de potentielle voldsmænd vil følge loven 
som lovlydige borgere og ikke tage kniven med i 
bilen? Er det virkelig hr. Karsten Nonbos opfat- 
telse? 

Kl. 17.45 

(Kort bemærkning). 
Karsten Nonbo (V): 
Hvis man skal misbruge en kniv, så skal man jo 
have den med, og hvis man når at tænke sig om 
hjemmefra, at den ikke må komme med, så er ri- 
sikoen for, at man misbruger den, langt mindre, 
når man ikke har den med. Det er jo sådan med 
alle love, at de bliver brudt af lovbryderne. Det 
er det samme med debatten, vi har i forbindelse 
med grænsebevogtning og andet. Jeg plejer ger- 
ne at sige: Låse holder ærlige mennesker ude, 
men vi er jo nødt til at have dem alligevel. Og li- 
gesådan er vi jo nødt til at have nogle forbud, 
vel vidende at nogle overtræder dem. 

Den fg. formand (Elisabeth Arnold): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. Per Kaa- 
lund. 

Per Kaalund (S): 
Fra Socialdemokratiets side mener vi, det er vig- 
tigt, at handel med våben er kontrolleret. Vi har 
jo tidligere haft lovændringer i relation til våben 
omkring produktion, eksport, transport osv. Det 
er vigtigt, at der foreligger internationale aftaler, 
konventioner m.v., hvad enten det er FN, EU, 
OECD eller andre, som har vedtaget disse kon- 
ventioner, som Danmark har tilsluttet sig. Vi er 
enige om, at der skal sættes rammer, og at der 
skal være begrænsninger på disse områder. Det 
er også tilsvarende nødvendigt og vigtigt, at vå- 
benembargoer overholdes og kontrolleres. Det 
er en kendt sag, at der foregår international 
grænseoverskridende kriminalitet omkring vå- 
ben, og det skal også bekæmpes. 

Vi ser dette lovforslag vedrørende våbenfor- 
midling og våbenhandel som en god afgræns- 
ning af, hvilke produkter der skal omfattes, og 
også at der nu indføres skrappe regler for så- 
kaldt ikkefysisk overførsel, dvs. oplysninger om 
våben og våbenfremstilling, omkring it, telefax 
og på anden vis. 

Vi ved, at Danmarks våbeneksport er meget 
begrænset. Det drejede sig. f.eks. om knap 600 
mio. kr. i 2003, men omfanget af forhandling og 
transport af våben mellem tredjelande udført af 

danske firmaer eller danske statsborgere er 
ukendt. Det kunne selvfølgelig være rart med ti- 
den at få lidt afklaring af, hvilket omfang der er 
tale om her. 

Men Socialdemokratiet kan anbefale lovfor- 
slaget. 

Den fg. formand (Elisabeth Arnold): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. Hans 
Kristian Skibby. 

Hans Kristian Skibby (DF): 
Dansk Folkeparti støtter klart de intentioner, der 
ligger bag den her revidering af våbenloven. 
Som det fremgår af den meddelelse, vi har fået 
fra justitsministeren, om begrundelsen for, at 
man laver lovændringen, synes Dansk Folkepar- 
ti, at der er klare forudsætninger for, at de ting 
skal indfattes i den nye lov. 

Det, jeg tænker på, er specielt, at Danmark, 
som det jo bliver fremhævet, er forpligtet i hen- 
hold til EU. Efter den fælles holdning, der er ble- 
vet vedtaget omkring våbenmæglervirksomhed, 
er vi blevet forpligtet til at indføre de her regler 
om kontrol med våbenformidling. 

Ligeledes er det også her i lovforslaget sådan, 
at man har muligheden for at opdatere og præci- 
sere våbenlovens bestemmelser og definitionen 
af, hvilke våben der er omfattet af våbenlovens 
eksportkontrolregler. Der har man jo i visse til- 
fælde haft vanskeligt ved at definere de enkelte 
våbentyper efter det, der hedder naturlig sprog- 
lig forståelse. Jeg ved ikke, om lovforslaget her 
så gør, at vi alle sammen får en naturlig sproglig 
forståelse for våbenloven som helhed, men jeg 
mener klart, at den i hvert fald vil kunne være 
med til at gøre det mere forståeligt for folk. 

Ligeledes er det således, at man med lovfor- 
slaget sikrer, at det ikke kun er det, der hedder 
fysisk flytning af våben og våbenanvendelige 
enheder over landegrænserne, som kan være en 
ulovlighed i sig selv; det bliver nu klart præcise- 
ret, at vi også skal kigge på det, der hedder over- 
bringelse af andre typer våben, eksempelvis tek- 
nologi og informationer generelt, og det gælder 
også elektronisk overførsel af oplysninger, som 
kan bruges rent våbenteknologimæssigt. Der sy- 
nes jeg, og det synes Dansk Folkeparti naturlig- 
vis også, at vi nu har en mulighed for her i for- 
bindelse med den reviderede våbenlov at få 
præciseret, at den slags relateret kriminalitet 
selvfølgelig også skal være underlagt våbenlo- 
ven. 

Kl. 17.50 


